
 
 
 

Pravidla pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  
do Mateřské školy Hrotovice pro školní rok 2024/2025 

 

Podmínky přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
 

• Do MŠ budou přednostně přijímány děti v příslušném školském obvodu, které mají místo 
trvalého pobytu na území města Hrotovice a ve spádových obcích 

• Dítě splňuje povinné očkování podle § 50 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, v platném znění (netýká se dětí přijímaných k povinnému předškolnímu 
vzdělávání). 

 
 

Kritéria pro přijímání dětí stanovená ředitelkou MŠ 

 
Pro potřeby rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání stanovuje ředitelka školy ve smyslu § 34, 
34 a) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů následující kritéria: 

 
1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky – povinné předškolní 

vzdělávání (narozeny do 31. 8. 2019) 
2. Děti 3 - 5leté (narozeny do 31. 8. 2021) 

Starší dítě má přednost. 
3. Děti 2leté (narozeny do 31. 8. 2022) pouze v případě volné kapacity při dodržení 

zákonné normy o snižování počtu dětí ve třídách nebo do třídy dětské skupiny 
 

 
 

Ředitelka školy má právo při přijímání dětí přihlédnout k důvodům hodným zvláštního zřetele 
(zvlášť závažná sociální situace nebo sociální potřebnost dítěte). 
 

 
Doplňující informace 

 
O přijetí dětí do mateřské školy rozhoduje ředitelka na základě přijímacího řízení, které se koná 
v určeném termínu pro následující školní rok. 
 
Ředitelka mateřské školy rozhoduje o tom, do které třídy bude dítě přijato a o stanovení 
zkušebního pobytu dítěte - § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon. 
 
Počet přijatých dětí nesmí přesáhnout kapacity tříd, které jsou nastaveny KHS Jihlava a 
zápisem v rejstříku škol z roku 2005. 
 
 
V Hrotovicích dne 11. 4. 2024                                                                Mgr. Vladimíra Dobrovolná 
                                                                                                                  ředitelka mateřské školy 


